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Det foreslås herved, at der tillægges de 
i de pågældende stillinger fast ansatte 
tjenestemænd samme rettigheder i hen- 
seende til pension (egen-, enke- og børne- 
pension) og efterindtægt, som ved norme- 
ringsloven for finansåret 1938홢39 § 3, 
løbe-nr. 532, er tillagt en række fast ansatte 
tjenestemænd ved Aarhus universitet. 

Til 505, 홢 " 
Professor ved Aarhus universitet, dr. 

phil. Peter Vilhelm Glob, der er født 20. 
februar 1911, blev fast ansat som inspektør 
af 2; grad ved nationalmuseet fra 1. novem- 
ber 1938 at regne. Fra 1. januar 1949 at 
regne blev han ansat som en af Aarhus 
kommune aflømiet professor i nordisk ar- 

. kæologi og europæisk forhistorie ved , Aar- 
nus universitet, i hvilken anledning han 
fik tilladelse til at stå udenfor nummer i 
sin stilling som museumsinspektør ved na- 
tionalmuseet for 2 år fra 1. juli 1949 at 
regne, Fra 1. april 1951 blev der på finansr 
loven skaffet hj emmel til, at staten overtog 
aflønningen af det nævnte professorat. Un- 
der professor Globs ansættelse som kommu- 
nalt lønnet professor var der tegnet en pen- 
sionsforsikring for den pågældende i Kom- 
munernes pensionsforsikrings A/S. 

Der søges herved hjemmel for, at den tid, 
professor Glob har stået udenfor nummer i 
sin stilling som museumsinspektør ved na- 
tionalmuseet for at varetage stillingen som 
kommunalt aflønnet professor i Aarhus, 
medregnes i hans pensionsanciennitet, så 
ledes at staten overtager den for ham i Kom- 
munernes pensionsforsikrings AIS tegnede 
pensionsforsikring, 

I '홢 . T i l  / ' /  V . 
Professor Bjørn Hjelmborg, der ér født 

25. januar 1911, er fra L november 1951 
at regne ansat som ordinær professor i 
musikteori og musikhistorie ved Det kgl. 
danske musikkonservatorium. 

Den pågældende, der i 1933 bestod musik- 
konservatoriets Store Eksamen og i 1944 
har erhvervet magistergraden i musikvi- 
denskab ved Københavns universitet, har 
siden 1942 virket som lærer ved musikkon- 
servatoriet. Efter statens overtagelse > af 
musikkonservatoriet blev professor Hjelm- 
borg fra 1. april 1949 at regne ansat som 
ekstraordinær professor. 

Under hensyn til hans tidligere virksom- 
hed ved musikkonservatoriet foreslås der 
tillagt ham pensionsret, uanset at han ved 

I - 홢 ansættelsen - som tjenestemand var ' over 
40 a r ;  \ 홢 - j' 

Til 507. .  
Herom henvises til det foran i bemærk- 

ningerne til løbe-nr. 445 anførte. 

Til 508. 
Dr. phil. Poul 'Geltin', der er ansat som 

adjunkt ved Falkonergaardens gymnasium, 
har med hjemmel på normeringslov stået 
udenfor nummer indtil 1. august 1951, 
således at den tid, i hvilken han har haft , :, @ ,' 
ansættelse som universitetsadjunkt ved Kø- 
benhavns universitet, samt den tid, i hvil- 
ken han af statsministeriet er ansat som 
leder af den arktiske station på Disko i >-<' 
Grønland, medregnes i lønnings- og pensions- 
ancienniteten under forudsætning af ind- 
betaling ; af sædvanligt pensionsbidrag, 
j Den pågældende hår nu andraget om til- 
ladelse til fremdeles al stå udenfor num- 
mer for at kunne fortsætte som leder af den 
arktiske station, < i hvert fald indtil , der på 
grundlag af GrøRlandsko'inmissioneRs, be- 
tænkning er truffet en endelig afgørelse med 
hensyn til den fremtidige ordning af statio- 
nens forhold. 

Under hensyn til betydningen af den om- 
handlede lederstilling må man anse det for 
rimeligt, at andragendet imødekommes, så- 
ledes, at der meddeles den pågældende til- 
ladelse til fortsat at stå udenfor nummer på, 
de hidtidige vilkår. 

Til 509. 
Adjunkt ved Vestre borgerdydskole Ebbe 

Neergaard, der først med tilladelse i hen- 
hold til tjenestemandslovens § 10 og senere 'I 
med hjemmel på normeringslov har stået 
udenfor hummer siden 1. november 194-6 
for at varetage hvervet som leder af statens 
filmscentrål, har ansøgt om tilladelse til 
fortsat ''at stå udenfor nummer. 

Under hensyn til det i âhniærkningerIle '' I 
til normeringslovforslaget for finansåret 
1949---5Ö under løbé'iir. 51 anførte, hvilke 
forhold endnu gør sig gældende, vil man 
anse dét for rimeligt, at det tillades den på- 
gældende fortsat at stå udenfor nummer i. 
yderligere 1 år regnet fra 1. november 1951 
på det hidtil gældende vilkår, at den tid;, 
i hvilken han leder filmscentralen, medreg- 
nes i såvel lønnings- som pensionsmæssig 
henseende, såfremt han vender tilbage til 
tjeneste ved statsskolerne. 

Til 510. 
Herpm henvises til dét foran i bemærk- 홢 홢 I 

ningerne til løbe-nr. 4-48 anførte. 


